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ANALIZA EKONOMICZNA STOSOWANIA METOD REALIZACJI 
OSIK?W GEODEZYJNYCH NA ZAKŁADACH PRZEMYSŁOWYCH

Na terenach zakładów przemysłowych przeprowadzona zo
stała porównawcza analiza techniczno-ekonomiczna nowych 
metod realizacji osnów geodezyjnych.

W tym celu wykorzystane zostały materiały z operatów 
geodezyjnych istniejących na terenie Śląska siatek reali 
zacyjnych dla porównania ich z nową metodą. Siatki reali 
zacyjne Zakładów Chemicznych w Oświęcimiu i Zakładów Azo 
towych w Kędzierzynie* które zostały założone metodą li- 
niowo-kątową - zwane metodą pierwszą posłużą do porówna
nia z metodą kątową - zwane metodą drugą.

Zastosowanie w pracach metody drugiej - kątowej reali 
zacji osnów geodezyjnych dla tyczenia obiektów przemysło 
wych i porównanie jej z stosowaną dotychczas dla tych ce 
lów metodą pierwszą daje skrócenie czasu wykonania tej 
samej osnowy, a więc wnosi motyw oszczędności czasu i 
podnosi wzrost wydajności pracy, a przede wszystkim przy 
nosi dla gospodarki bardzo poważną obniżkę kosztów wyko
nania, przynosi więc określoną korzyść ekonomiczną.

Metoda kątowa dotąd nie stosowana w pracach geodezyj
nych odznacza się zdecydowanie wyższymi osiągnięciami 
ekonomicznymi od metody pierwszej stosowanej dotychczas, 
a więc?

1, W metodzie tej mniejsze jest zaangażowanie instru
mentów i przyrządów geodezyjnych, a w związku z tym po
trzebne będą niższe środki inwestycyjne na ich zakup. 
Konsekwentnie niższe będą również koszty kapitałowe i ko 
szty remontów.
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2. Znacznie niższe będzie zaangażowanie pracy żywej 
wyrażającej się oszczędnościami około 30^ dni pracy in
żynieryjno-technicznej i pomocniczej łącznie.
Te oszczędności policzone wartościowo, zależnie od zakła 
da i bazy kosztorysowej - przyjęte porównawczo dla meto
dy pierwszej - wnoszą około od 36/» do 48?»,
Oszczędność wyrażona w godzinach pracy na 1 ha wyniesie 
około 15 do 20 godzin,

3, W metodzie tej przy znacznym skróceniu czasu pracy 
na założenie osnowy, co równoznaczne jest z obniżką kosz 
tu tak globalnego jak i na 1 ha powierzchni objętej os
nową, nie następuje wzrost kosztu godziny pracy, przeciw 
nie według przytoczonych danych koszt ten ulegnie rów
nież obniżce.
W sunie wykazano, że metoda druga spełniając postulaty 
stawiane pracom geodezyjnym stanowi nie tylko o postępie 
technicznym w tej dziedzinie, ale równocześnie odznacza 
się wysoką efektywnością ekonomiczną.
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